Aus dem nach dem Original des K. Geh. Staatsarchives berichtigten Abdrucke in Gerdens Cod. II, 457.

LV. Fürst Heinrich von Mecklenburg bestätigt dem Kloster Chorin den Besitz von Groß-Ziethen, das dem Kloster von dem Ritter Redekin verkauft ist, am 22. Juni 1320.

Nos Henricus, Dei gratia Magnopolensis et Stargardie Dominus, tenore presentium publice recognoscimus presentibus protestantes, nostrum dilectum militem et famosum Redekinum, quondam domini Woldemari, Marchionis Marscalcum, viro religioso domino Heysoni, Abbati cenobii Chorin, suisque fratribus ibidem domino famulantibus villam Groten Sciethen cum omnibus suis attinentiis, videlicet censu et pacho omni que exactione et precaria, cum feruitiis equorum et curruum, que wlgariter Herendenyft vel houedenyft nuncupantur, vel quibuslibet aliis seruiis, quocunque vocentur nomine, atque cum iure superiori et ymo, agris cultis et incultis, cum fundo et superficie, cum pascuis, paludibus, pratis, rubetis, siluis, nemoribus, stagnis, aquis currentibus aut mortuis, inundationibus aquarumque decursibus et accursibus, piscaturis, mo-

lendinis et omnibus prouentibus, sicut dinoscitur ipsam possedisse, iusto venditionis titulo vendidisse. Ipsam vero venditionem et dimissionem ratam habere volumus presentibus confirmantes nostrum sigillum ad euidentiam majorem presentibus duximus apponendum. Data anno domini M^o. CCC^o. XX^o., die dominico ante festum beati Johannis Baptiste, in castro Stargard.

Aus dem nach dem Original des K. Geh. Staatsarchives berichtigten Abdrucke in Gerckens Cod. II, 460. Bei Gercken ist namentlich im Datum statt die dominico: die decimo gelesen.

LVI. Herzog Rudolph von Sachsen nimmt das Kloster Chorin in seinen Schutz, erläßt ihm seine Ungnade und bestätigt ihm als Erbe der Markgrafen die letzte Schenkung Woldemar's, am 30. November 1320.

In nomine Sancte trinitatis et indiuidue unitatis amen. Rudolphus, dei gratia Dux Saxonie, Angharie, Westphalie, Comes in Bren, necnon Burchgrauus in Magdeburch, uniuersis et singulis presentes literas visoris seu auditoris salutem in domino sempiternam. Acta modernorum idcirco priuilegiis roborantur, ne ut quandoque fieri solet a posteris maliciose infringantur. Dicente etiam sacra scriptura Adam exemplum meum ab adolescentia mea, Illustres igitur principes pie memorie, de Brandeburch Marchiones, corruptibilitatem Ade perhorrescentes, de suis rebus transitoriis Cisterciensis ordinis domum in Chorin manufactam in perpetuam memoriam sui ipsorum ad honorem dei omnipotentis et beate virginis matris Marie omniumque sanctorum in proprietatibus, possessionibus et rebus necessariis large et liberaliter dotauerunt, ut incorruptelam domus non manufacte in celis consequerentur. Nos vero, quos Dei pietas in dictorum principum hereditatem misericorditer ordinauit, ut nostra adolescentia exemplariter in bonam senectutem propecta predictae domus non manufacte gloriosum principem habeamus, propter Deum ipsis fratribus Abbati et Conuentui in Choryn omnem iram, indignationem et ingratitude, quas aduersus eos dinoscebamur olim habuisse, integraliter remittentes, ipsos recipimus cum claustro, rebus et fratribus ac hominibus et subditis eorundem in nostram, fratrum ac liberorum nostrorum tutelam, defensionem et protectionem perpetuam, volentes eosdem tanquam sub nobis positos contra quaslibet injurias quorumlibet confouere. Preterea ob amorem prefatorum Principum uniuersas possessiones cum suis terminis, proprietates, res et bona ab illis ab antiquo supradicto monasterio secundum tenorem priuilegiorum ipsorum fratrum de Choryn tradita, de mero consensu fratrum nostrorum et liberorum ac heredum firmiter ratificamus et donamus et precipue testamenti sui donationem, quam illustris princeps dominus Woldemarus, Marchio, eisdem in villis Goltiz, Bucholte et Cythene majore tribuit, condonamus, approbamus et ratificamus fratribus supradictis de mero consensu fratrum ac heredum nostrorum predictorum. Ex nunc jam eosdem Abbatem et conuentum in possessionem firmam, quietam et liberam omnium pheodorum, rerum et possessionum in precaria qualibet cum seruitio curruum aut alio seruitio, quocunque nomine censeatur, cum pratis, pascuis, molendinis, lignis, riuis et aquarum quarumlibet decursibus et mericalibus pecorum pascuis ab antiquo habitis ceterisque utilitatibus ad villam Cythene majorem pertinentibus mittimus: nam ante ipsos Slotheko, miles, per integrum annum et Redeko, miles, post eum per duos annos dinoscuntur dictam villam cum omnibus suis predictis appendiciis quiete ac liberaliter possedisse,